

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório nº 099/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 051/2020

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POLICLINICAS E NAS FARMÁCIAS MUNICIPAIS BEM COMO DEMANDA DA COMISSÃO PERMANENTE DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA (CPFT)

FICHA	DOTAÇÃO
722	02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00
747	02.06.01.10.301.0025.2190.3.3.90.30.00
757	02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 10/08/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):

EMPRESA: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
CNPJ: 04.027.894/0007-50

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
27	1.440	FR	CLORETO DE SODIO 0,9% SOL. NASAL GOTAS FR 30ML SEM CONSERVANTE	NASONE W 30ML GTS C/100 - AIRELA	1,200	1.728,00
103	61.920	CPR	PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO	PAMERGA N 25MG C/200 CP - CRISTÁLI A	0,240	14.860,80

TOTAL: R\$16.588,80 DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS

EMPRESA: MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 18.917.657/0001-83

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
8	125.280	CPS	AMOXICILINA 500 MG CAPSULA	PRATI MS:125680 1470068	0,199	24.930,72

TOTAL: R\$24.930,72 VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 12.927.876/0001-67

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	547.200	CPR	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO	SALICETIL	0,040	21.888,00
5	8.640	CPR	ALENDRONATO DE SODIO 70MG COMPRIMIDO	ENDROSTAN / CELLERA	0,200	1.728,00
16	14	FR	BRIMONIDINA (TARTARATO) 2MG/ML (0,2%) SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 5ML	GEOLAB (G)	6,000	84,00
42	21.600	CP	DOXICICLINA 100 MG	DOXICLIN/ PHARLAB	0,160	3.456,00
57	10.224	CPS	FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA90	MEDQUIMICA (G)	0,420	4.294,08
94	1.296	FR	OLEO MINERAL 100% FRASCO 100ML	SEPTMAX-DISTR. AMARAL	2,000	2.592,00

TOTAL: R\$34.042,08 TRINTA E QUATRO MIL E QUARENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS

EMPRESA: MULTIFARMA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 21.681.325/0001-57

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
23	28.800	CPR	CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO	RANBAXY/RMS:1235 201430097	0,140	4.032,00
45	2.600	UN	ENOXAPARINA 20MG/0,2ML SOLUCAO INJETAVEL SERINGA PREENCHIDA	MYLAN/RMS:188300 0210012	15,900	41.340,00
93	158.400	CPS	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG CAPSULA	RANBAXY/RMS:1235 201910102	0,250	39.600,00
97	2.880	CPR	OXCARBAMAZEPINA 600MG COMPRIMIDO	RANBAXY/RMS:1235 202110088	1,390	4.003,20

TOTAL: R\$88.975,20 OITENTA E OITO MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS

EMPRESA: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 02.520.829/0001-40

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
43	237.600	CPR	ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	0,032	7.603,20
44	279.360	CPR	ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO	CIMED	0,060	16.761,60
51	50.400	CPR	ESCOPOLAMINA (N-BUTILBROMETO) 10MG COMPRIMIDO	GREEN PHARMA	0,440	22.176,00
102	1.728	FR	PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3MG/ML SOLUCAO ORAL	PRATI	7,000	12.096,00
106	174.240	CPR	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40 MG	OSORIO	0,032	5.575,68



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			COMPRIMIDO	DE MORAES		
114	46.080	UN	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE COM PO 27,9G PARA 1 LITRO (CLORETO DE SÓDIO 3,5G; LICOSE ANIDRA 20G; CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G; CITRATO DE SÓDIO DIIDRATADO 2,9G)	NATULAB	0,700	32.256,00
116	3.600	FR	SIMETICONA 75MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 15ML	PRATI	2,500	9.000,00
119	2.880	FR	SULFATO FERROSO 125MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 30 ML	NATULAB	1,500	4.320,00
TOTAL: R\$109.788,48 CENTO NOVE MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS						

EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 03.945.035/0001-91

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	2.880	FR	ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE FRASCO 120ML	GEOLAB	7,370	21.225,60
9	864	CPR	ARIPIRAZOL 10MG COMPRIMIDO	UNICHEN	1,200	1.036,80
10	216.000	CPR	ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	0,038	8.208,00
22	864	CPR	CICLOBENZAPRINA 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO	CIMED	0,200	172,80
30	100	AMP	CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	HYPOFARMA	1,300	130,00
32	1.728	CPR	DESVENLAFAXINA 100MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	EUROFARMA	1,380	2.384,64
39	29	FR	DORZOLAMIDA (CLORIDRATO) 20MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTERIL FR 5ML	EMS	27,000	783,00
50	864	CPR	ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO REVESTIDO	EMS	0,510	440,64
67	4.320	CPR	ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	EMS	0,240	1.036,80
73	72.000	CPR	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,015MG + 0,3 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	0,096	6.912,00
74	1.440	CPR	LEVONORGESTREL 0,75MG COMPRIMIDO	CIMED	1,430	2.059,20
75	118.080	CPR	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG COMPRIMIDO	MERCK	0,073	8.619,84
80	72.000	CPR	MELOXICAN 15MG COMPRIMIDO	PHARLAB	0,102	7.344,00
87	504	FR	MICONAZOL (NITRATO) 2% LOÇÃO TÓPICA FRASCO 30ML	CIMED	3,200	1.612,80
95	792.000	CPS	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	GLOBO	0,078	61.776,00
TOTAL: R\$123.742,12 CENTO VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ: 67.729.178/0004-91

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
46	4.500	UN	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOLUCAO INJETAVEL - SERINGA PREENCHIDA	CUTENOX 40MG CX C/10SE X 0,4ML S/DISP	21,080	94.860,00
47	432	SER	ENOXAPARINA 80MG SOL. INJ. SERINGA 0,8ML	CUTENOX 80MG CX C/2SE X 0,8ML S/DISP	33,480	14.463,36
54	59.040	CPR	FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO	FENITOIN A 100MG CX C/5BLT X 20CPR GEN	0,110	6.494,40
56	144.000	CPR	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	FENOBAR BITAL 100MG CX C/5BLT X 20CPR GEN	0,097	13.968,00
64	4.320	FR	IBUPROFENO 100MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 20ML	IBUPROFE NO 100MG/ML CX C/1FR X 20ML GEN	2,470	10.670,40
82	64.800	CPR	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	TENSIOVA L 250MG CX C/490CPR REV	0,388	25.142,40

TOTAL: R\$165.598,56 CENTO SESSENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

EMPRESA: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 26.419.311/0001-83

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
21	7.200	FAMP	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INTRAMUSCULAR PÓ INJETÁVEL COM DILUENTE	EUROFAR MA	16,000	115.200,00
100	28.800	CPR	PASSIFLORA (PASSIFLORA INCARNATA) 260MG COMPRIMIDO	NATULAB	0,720	20.736,00
126	86.400	CPR	VALERIANA (VALERIANA OFFICINALIS) 100MG COMPRIMIDO	MAXINUT RE	0,350	30.240,00

TOTAL: R\$166.176,00 CENTO SESSENTA E SEIS MIL CENTO E SETENTA E SEIS REAIS



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: BH FARMA COMERCIO LTDA
CNPJ: 42.799.163/0001-26

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7	169.920	CPR	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG COMPRIMIDO	GENERIC O/SANDO Z	0,900	152.928,00
19	115.200	CPR	CARBONATO DE CALCIO EQUIVALENTE A 500 MG CALCIO ELEMENTAR COMPRIMIDO	CALCIO PURO/FIT OWAY	0,062	7.142,40
40	864	CPR	DOXAZOSINA (MESILATO) 4MG COMPRIMIDO	GENERIC O/SANDO Z	0,195	168,48
69	4.320	FR	LACTULOSE 667MG/ML XAROPE FRASCO 120 ML	DUPHALA C/ABBOTT	6,150	26.568,00
92	8.640	CPR	NORETISTERONA 0,35MG (350MCG) COMPRIMIDO	NORESTI N/BIOLAB	0,190	1.641,60

TOTAL: R\$188.448,48 CENTO OITENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
15	144	AMP	BIPERIDENO 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML	CRISTÁLI A/CINETO L	1,930	277,92
18	506.880	CPR	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	CRISTÁLI A/TEGRET ARD 200MG	0,150	76.032,00
28	72.000	CPR	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25 MG	CRISTÁLI A/LONGA CTIL 25MG	0,190	13.680,00
29	360	FR	CLORPROMAZINA 40MG/ML (4%) SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	CRISTÁLI A/LONGA CTIL 40MG/ML SOL ORAL	5,850	2.106,00
31	936	BSN	COLAGENASE 0,6U/G POMADA BISNAGA 30G COM ESPATULA DE PLASTICO	CRISTÁLI A/KOLLAG ENASE	9,000	8.424,00
34	72.000	CPR	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	CRISTÁLI A/COMPA Z 5MG	0,070	5.040,00
48	2.800	AMP	ENOXAPARINA SODICA 60 MG/ML/ 0,6ML SERINGA PREENCHIDA	CRISTÁLI A/HEPARI NOX	28,000	78.400,00
55	72	AMP	FENITOINA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5ML	CRISTÁLI A/FENITAL 50MG/ML SOL INJ	3,400	244,80



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

59	1.728	AMP	HEPARINA SODICA 5000 UI/0,25 ML SOL. INJ. AMP. 0,25ML	CRISTÁLI A/HEMOFOL 0,25ML	4,470	7.724,16
72	3.456	CPR	LEVOMEPRIMAZINA (MALEATO) 100 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLI A/LEVOZINE 100MG	0,620	2.142,72
89	2.592	CPR	MORFINA 10 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLI A/DIMORF 10MG	0,400	1.036,80
90	864	CPR	MORFINA 30 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLI A/DIMORF 30MG	1,070	924,48
96	21.600	CPR	ONDANSETRONA 8MG	CRISTÁLI A/NAUSEDRON 8MG	1,400	30.240,00
TOTAL: R\$226.272,88 DUZENTOS VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						

EMPRESA: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
CNPJ: 73.856.593/0001-66

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	720	BSN	ACICLOVIR CREME TOPICO 50MG/G BISNAGA 10 G	PRATI DONADUZZI	1,790	1.288,80
4	1.440	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 10ML	PRATI DONADUZZI	0,883	1.271,52
6	73.440	CPR	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	0,100	7.344,00
24	59.040	CPR	CIPROFLOXACINO HIDRATADO (CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	0,199	11.748,96
38	504.000	CPR	DIPIRONA SODICA 500MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	0,140	70.560,00
41	43.200	CPR	DOXAZOSINA MESILATO 2MG COMPRIMIDO CPR	PRATI DONADUZZI	0,095	4.104,00
78	1.944.000	CPR	LOSARTANA 50 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	0,090	174.960,00
81	720.000	CPR	METFORMINA XR 500MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	0,170	122.400,00
85	864	BSN	METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL COM APLICADOR DESCARTAVEL BISNAGA 50 G	PRATI DONADUZZI	4,300	3.715,20
86	1.440	BSN	MICONAZOL (NITRATO) 2% CREME VAGINAL BISNAGA 80G	PRATI DONADUZZI	4,750	6.840,00
88	1.584	BSN	MICONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLÓGICO 28G	PRATI DONADUZZI	1,750	2.772,00
TOTAL: R\$407.004,48 QUATROCENTOS SETE MIL E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS						

EMPRESA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A
CNPJ: 18.269.125/0001-87

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11	1.872	FR	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 200MCG / DOSE AEROSOL ORAL 200 DOSES - FR	CLENIL CHIESI	48,520	90.829,44



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

12	648	UN	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 50MCG/DOSE SPRAY AEROSSOL ORAL FRASCO 200 DOSES	CLENIL CHIESI	29,650	19.213,20
20	210.240	CPR	CARVEDILOL 3,125 MG COMP	EMS S/A CARVEDILOL G	0,094	19.762,56
25	11.520	FR	CLARITROMICINA 50MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 60ML	CLARITROMICINA G EMS S/A	36,370	418.982,40
26	7.200	CPS	CLINDAMICINA 300 MG CAPSULA	CLINDAMICINA G UNIAO QUIMICA	0,950	6.840,00
60	144.000	CPR	HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO	APRESOLINA NOVARTIS	0,250	36.000,00
61	144.000	DG	HIDRALAZINA 50 MG DRAGEA	APRESOLINA NOVARTIS	0,350	50.400,00
65	8.928	FAMP	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 10ML .	WOSULIN - GERAIS COM E IMPOR	17,500	156.240,00
66	2.592	FAMP	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 10 ML	WOSULIN - GERAIS COM E IMPOR	17,500	45.360,00
76	864	UN	LINAGLIPTINA 5MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	TRAYENTA BOEHRINGER	6,160	5.322,24
79	4.320	AMP	MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 150 MG/ML SUSPENSAO INJETAVEL AMPOLA 1ML	EMS S/A CONTRACEP	15,000	64.800,00
118	432	FR	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 40MG/ML + 8MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 100ML	BACTRIM FARMOQUIMICA	13,160	5.685,12
TOTAL: R\$919.434,96 NOVECENTOS DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						

Lagoa Santa, **YY de setembro de 2020.**

VALOR TOTAL: R\$ 2471002,76 (Dois Milhões Quatrocentos e Setenta e Um Mil e Dois Reais e Setenta e Seis Centavos)

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde